

**Constructia fintinei arteziene,  
statiei de hlorinale si turnului de  
apa in s.Andrusul de Sus, r-nul  
Cahul. N34/2018-REAC-SU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Rețele exterioare de alimentare cu apa si canalizare**

**Valoarea de deviz 17 672,48 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	0,63	57,66	36,33
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,59	57,66	91,68
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,10	57,66	524,71
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,74	57,66	100,32
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,39	57,66	22,49
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,01	57,66	1 211,46
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,78	57,66	44,98
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,20	57,66	184,51
9.	9312040019600	Sapator	h-om	1,06	57,66	61,12
		<b>Total manopera</b>				<b>2 277,60</b>

**Materiale:**

1.	10	Banda de avertizare	m	7,50	0,80	6,00
2.	100	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,00	370,84	370,84
3.	101	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	451,67	451,67
4.	102	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9a (0,23 m3)	buc	1,00	451,67	451,67
5.	103	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,1 m3)	buc	1,00	287,50	287,50
6.	105	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,00	80,00	80,00
7.	106	Scara	kg	56,10	10,00	561,00
8.	106	Сapac din fonta ductila В125 Люк тип Л	buc	1,00	1 000,00	1 000,00
9.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,40	1 275,00	510,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	200,00	2,00
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,90	200,00	380,00
12.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	0,72	550,00	396,00

13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,10	50,00	5,00
14.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,47	25,00	11,75
15.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,23	22,50	5,17
16.	25132066215001	Banda de avertizare	m	46,98	0,80	37,58
17.	252121671000110	Teava polietilena PE100 PN10 SDR17 d32mm	m	8,53	13,37	114,04
18.	252121671000111	Teava polietilena PE100 PN10 SDR17 d63mm (Футляр)	m	35,10	51,24	1 798,52
19.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,62	1,42	0,88
20.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,32	708,33	226,67
21.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,06	550,00	33,00
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,16	5,00	5,80
23.	4100116202820	Apa potabila	m3	4,05	5,00	20,25
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>6 755,34</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,08	25,00	2,00
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,74	10,00	17,40
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,01	218,50	220,68
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,31	218,11	67,61
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,03	218,11	6,54
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,54	55,00	414,70
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,74	159,00	276,66
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,46	350,00	511,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,61	250,00	152,50
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,22	200,00	244,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 913,09</b>

Total	Lei	10 946,03
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	512,46
Transportarea materialelor	10 %	675,53
Total		12 134,02
Cheltuieli de regie	14,5 %	1 759,43
Total		13 893,45
Beneficiu de deviz	6 %	833,61
Total		14 727,06
TVA	20 %	2 945,42
Total		17 672,48

**Total deviz:**

**17 672,48**

Administrator S.R.L. "Basregal"

Victor Balos